
Kita-Plätze
Angebot 

U2-Plätze

Kom. Kita "Burg Wichtelstein" Altenbamberg Burgstraße 06708/3224 kindergarten.altenbamberg@t-online.de 40 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Biebelsheim Schulstraße 12 06701/202124 kita@biebelsheim.de 25 nein 07:15 16:15

Prot. Kita "Johann-Friedrich Oberlin" Feilbingert Fröbelstraße 2 06708/1783 kitaoberlin@yahoo.de 65 ja 07:00 16:00

Kom. Kita Frei-Laubersheim Jahnstraße 4 06709/563 kita@frei-laubersheim.de 65 ja 07:00 16:00

Kom. Kita Fürfeld Pestalozzistraße 6 06709/396 kita@fuerfeld.de 85 ja 07:00 16:00

Kom. Kita "St. Michael" Hackenheim St. Michael Straße 2 0671/72525 kiga.hackenheim@dekanat-bingen.de 50 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Kleines Ich" Hackenheim Binger Weg 10 067179467770 kita@hackenheim.de 71 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Am Kastanienbaum" Hallgarten Schulstraße 25 a 06362/3870 kita.hallgarten@web.de 40 ja 07:00 16:00

Kom. Kita Neu-Bamberg Amtsgasse 4 06703/2069 kiga-neubamberg@vgvkh.de 35 ja 07:00 16:00

Kom. Kita Pfaffen-Schwabenheim Raiffeisenstraße 12 06701/7414 kita-pfaffenschwabenheim@vgvkh.de 135 ja 07:00 16:30
Kom. Kita Volxheim Jahnstraße 20 06703/1629 kindergarten-volxheim@gmx.de 65 ja 07:00 16:00

Kom. Kita "Regenbogen" Becherbach/Kirn Schulstraße 1 06757/210 kiga-regenbogen-becherbach@t-online.de 61 nein 07:00 16:00

Kom. Kita "Die kleinen Strolche" Hennweiler Schulstraße 20 06752/724142 kita-hennweiler@gmx.de 85 nein 07:00 16:00

Kom. Kita "Zwergentreff" Hochstetten-Dhaun Hellbergblick 28 06752/3376 kita.hochstetten@web.de 70 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Kellenbach Schulstraße 5 06765/7651 kindergarten@kellenbach-rlp.de 20 nein 07:00 16:00

Ev. Kita Kirn Danziger Straße 81 06752/8630 kindergarten@kgm-kirn.de 65 nein 07:00 16:00

Kath. Kita "St. Pankratius" Kirn Kolpingweg 2 06752/2717 kita-kirn@kita-ggmbh-koblenz.de 46 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Kirn Kirner Straße 108 06752/135-8200 kita-kirn-sulzbach@kirn.de 75 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Sonnenschein" Kirn Steinenbergstraße 9 06752/135-8100 kita-steinenberg@kirn.de 75 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Kirn Ohlmannstraße 9 06752/135-8000 kita-ohlmannstrasse@kirn.de 105 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Oberhausen/Kirn Schillerstraße 1 06752/2872 kiga-waldwichtel@t-online.de 50 ja 07:15 16:15

Kom. Kita Simmertal Schulstraße 06754/638 kita-simmertal@t-online.de 110 ja 07:15 16:15
Kita der Lebenshilfe Simmertal Hammerweg 1 06754/946999 Foeki.Sital@Lebenshilfe-Kreuznach.de 18 nein 08:00 15:00

Kom. Kita "Flitz-Kids" Bretzenheim Stephanskapellenweg 1 0671/34148 kita_bretzenheim@yahoo.de 100 nein 07:00 16:00

Kom. Kita "Wiesenwichtel" Bretzenheim Freiherr-vom-Stein-Straße 5 0671/92009296 Wiesenwichtel@bretzenheim.de 66 ja 07:00 16:00

Kath. Kita Daxweiler Drillespfad 2 06724/8326 kita.daxweiler@kita-ggmbh-koblenz.de 25 nein 07:30 16:00

Kath. Kita Dörrebach Schulstraße 20 06724/3048 kita.doerrebach@kita-ggmbh-koblenz.de 30 nein 07:15 16:15

Ev. Kita Guldental Kirchstraße 1 06707/1282 ev.kiga-guldental@ekir.de 37 nein 07:30 16:30

Kath. Kita "St. Martin" Guldental Steinweg 9 06707/1475 kita-guldental@kita-ggmbh-koblenz.de 65 ja 07:00 16:00

Kom. Kita "Schatzkiste I" Langenlonsheim Schützenstraße 3 06704/1019 schatzkiste@langenlonsheim.de 90 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Schatzkiste II" Langenlonsheim Schützenstraße 7 06704-9624420 schatzkiste2@langenlonsheim.de 125 nein 07:30 17:00

Ev. Kita Langenlonsheim Naheweinstraße 140 06704/1245 ev.kindertgaesstaette.langenlonsheim@ekir.de 35 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Laubenheim Schulstraße 3 06704/2457 mail@kita-laubenheim.de 70 ja 07:00 16:00

Kom. Kita "Taka-Tuka-Land" Rümmelsheim Schulstraße 4a 06721/46573 kita@ruemmelsheim.de 70 nein 07:15 16:15

Kom. Kita "Naseweis" Schweppenhausen Schulstraße 2 06724/8686 Kita.Naseweis@t-online.de 100 ja 07:00 17:00

Kath. Kita Seibersbach Soonwaldstraße 18 06724/1842 kita.seibersbach@kita-ggmbh-koblenz.de 55 ja 07:30 16:00

Kom. Kita "Michels Zwergenhaus" Stromberg Rother Weg 21 06724 / 6023001 zwergenhaus-stromberg@t-online.de 25 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Michels Nagerbande" Stromberg Warmsrother Grund 5 06724/3731 kita.stromberg@t-online.de 140 nein 07:00 16:30

Kom. Kita "Kinderhaus" Waldlaubersheim Windesheimer Straße 17 06707/9683131 kinderhaus@waldlaubersheim.de 41 ja 07:15 16:15
Kom. Kita "Pusteblume" Windesheim Mühlenstraße 15a 06707/566 kiga.windesheim@gmx.de 89 ja 07:00 16:30
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Kindertagesstätten im Landkreis Bad Kreuznach (Stand: August 2023)

Kindertagesstätte
Öffnungszeiten 

von - bis

V
G

 B
a

d
 K

re
u

z
n

a
c

h
V

G
 K

ir
n

e
r-

L
a

n
d

mailto:kita-simmertal@t-online.de
mailto:kita@ruemmelsheim.de


Kita-Plätze
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Kath. Kita Bad Sobernheim Herrenstraße 20 06751/3318 Kath.kita.badsobernheim@kita-ggmbh-koblenz.de 100 nein 07:00 16:30

Kom. Kita "Großes Haus" Bad Sobernheim Kapellenstraße 3 06751/3685 kita-stadt@bad-sobernheim.de 90 nein 07:00 16:30
Kom. Kita "Kleines Haus" Bad Sobernheim Kapellenstraße 3 06751-8578929 kita-stadt@bad-sobernheim.de 42 ja 07:00 16:30
Kom. Kita "Albert-Schweitzer-Haus" Bad Sobernheim Berliner Straße 30 a 06751/2937 kita-ash@bad-sobernheim.de 58 nein 07:00 16:30
Kom. Kita "Leinenborn" Bad Sobernheim Soonwaldstraße 62 06751/2630 kita-leinenborn@bad-sobernheim.de 50 nein 07:00 16:00
Kom. Kita Becherbach Hauptstraße 88 06364/687 kindergarten@becherbach.de 40 ja 07:00 14:00
Kom. Kita "Villa Kunterbunt" Lauschied Meisenheimer Straße 11 06753/2058 kita@lauschied.de 27 nein 07:00 15:00
Kom. Kita Meddersheim Auf der Hohl 3a 06751/2301 kindergarten@meddersheim.de 65 nein 07:15 16:15
Kom. Kita "Kleine Strolche" Meisenheim Präses-Held-Straße 3-5 06753/2970 kita-meisenheim@vg-nahe-glan.de 210 ja 07:00 16:30

Kath. Kita "St. Franziskus" Merxheim Hauptstraße 67 06754/8611 kita-merxheim@kita-ggmbh-koblenz.de 85 ja 07:00 16:30

Kom. Kita Monzingen Nußbaumer Straße 20 06751/3511 kindergarten@monzingen.de 105 ja 07:00 16:30

Kom. Kita "Lilliput" Odernheim Hintergasse 1a 06755/558 kita@odernheim.com 75 nein 07:00 16:30

Kom. Kita "Semendis-Kids" Seesbach Hauptstraße 3 06754/670 semendis-kids@web.de 27 nein 07:00 15:00
Kom. Kita Staudernheim Schulstraße 36 06751/5944 kindergarten@staudernheim.de 65 nein 07:00 16:00

Kom. Kita Bockenau Am Stromberg 11 06758/6232 kontakt@kita-bockenau.de 109 ja 07:00 17:00

Kom. Kita "Kinderhaus" Braunweiler Hermannsgasse 067068834 m.kinderhaus.braunweiler@t-online.de 50 nein 07:00 16:30

Kom. Kita "Gespensterburg" Gutenberg Schulstraße 06706/6533 kindergarten@gutenberg-nahe.de 45 ja 07:00 16:00

Kom. Kita Hargesheim Alfred-Delp-Straße 1 0671/33891 kita@hargesheim.de 140 ja 07:00 17:00

Kom. Kita "Zauberwind" Hüffelsheim Rheingrafenstraße 23 0671/30342 zauberwind@hueffelsheim.de 95 ja 07:00 17:00

Kom. Kita "Wichtelhaus" Mandel Sponheimer Straße 24 0671/30551 kindertagesstaette@gemeinde-mandel.de 50 ja 07:00 16:00

Kath. Kita "St. Hildegard" Norheim Hellenweg 4 0671/31318 kita.norheim@kita-ggmbh-koblenz.de 77 ja 07:15 16:15

Kom. Kita "Nahezwerge" Oberhausen/Nahe Bahnhofstraße 25 06755/509 kiga@oberhausen-nahe.de 47 nein 07:00 16:00

Kom. Kita "Birkenbergstrolche" Roxheim Rüdesheimer Straße 10 0671/40316 kita@roxheim.de 165 ja 07:00 17:00

Kom. Kita "Kesselbergbande" Rüdesheim Kolpingstraße 13 0671/30742 kita@ruedesheim-nahe.de 118 ja 07:30 16:30

Kath. Kita "Mariä Himmelfahrt" Spabrücken Friedhofstraße 6 06706/8680 kita.spabruecken@kita-ggmbh-koblenz.de 87 nein 07:30 16:30

Kom. Kita "Villa Kunterbunt" Sponheim Kreuznacher Straße 06758/6886 kita.sponheim@yahoo.com 47 ja 07:00 16:00

Waldorf-Kita "Auf dem Rotenfels" Traisen Auf dem Rotenfels 0 0671/27575 info@waldorfkindergarten-badkreuznach.de 60 ja 07:30 16:00

Kath. Kita "St. Bartholomäus" Waldböckelheim Schloßstraße 1 06758/6098 kath-kita-waldboeckelheim@kita-ggmbh-koblenz.de 55 ja 07:00 16:30

Ev. Kita "Unterm Regenbogen" Waldböckelheim Waldweg 2 06758/6578 ev.kita.untermregenbogen@gmx.de 44 nein 07:00 16:30

Kath. Kita "Schynse" Wallhausen Sommerlocher Straße 8 06706/596 kita.wallhausen@kita-ggmbh-koblenz.de 105 ja 07:30 16:30

Kom. Kita "Spielwiese" Weinsheim Auf dem Palmstein 06758/6013 spielwiese@weinsheim.de 80 ja 07:00 16:30
Kom. Kita "Spatzennest" Winterbach Bergstraße 10 06756/533 kiga-winterbach@t-online.de 45 nein 07:00 16:30
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